
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n.  191 Reg. determinazioni 
Copia 

del 10/07/2024  

COMUNE DI PELLA 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento bollo auto e contestuale liquidazione del bollo 
auto tg GN532XT 

 

 
 
Servizio: SERVIZI FINANZIARI 
Responsabile del Servizio: BUCCI dr.ssa ANTONELLA 
 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4/2024 del 11/06/2024 il Sottoscritto è stato 
nominato quale Responsabile del SERVIZI FINANZIARI 

Viste: 
 la deliberazione consiliare n. 28 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2024/2026; 
 la deliberazione consiliare n. 24 del 30.11.2023 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.). 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P.), approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2024. 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Rilevato che entro il 01.07.2024 bisognava provvedere al pagamento della tassa di 
circolazione dello scuolabus targato GN352XT e che non è pervenuto alcuna comunicazione da 
parte della Regione Piemonte per il versamento di tale tassa; 

Visto che l’importo della tassa di circolazione del veicolo sopracitato pari ad € 382,50 
comprensivo di sanzioni ed interessi per ritardato pagamento; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pella.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
• lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

1. di impegnare per le motivazioni meglio descritte in premessa, somma complessiva di € 382,50 a 
favore della Regione Piemonte per il pagamento della tassa di circolazione dello scuolabus 
targato GN352XT; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 382,50 come di seguito riportato: 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 
2024 247 04061 1940 2 2 382,50 

 
3. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024; 

4. di dare mandato all’economo comunale di provvedere, in quanto scaduto, al bollo auto dello scuolabus 
targato GN352XT; per un importo complessivo di € 382,50 comprensivo di sanzioni ed interessi per 
ritardato pagamento; 

5. di demandare all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali: 
l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle 
determinazioni; la pubblicazione all'albo pretorio; la pubblicazione nelle apposite sottosezioni 
della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune, il rilascio di copie su 
richiesta o d'ufficio. 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 
degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to BUCCI dr.ssa ANTONELLA 
 

 
C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 
 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio del comune in 
data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 11, comma 4, del vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Pella lì 18/07/2024  

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Pella,  18/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MORNICO DR. PATRIZIO 


